
 
 

Kære børn og forældre! 

Torsdagsbrev, den 15.08.2024  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Mandag den 19. august Fagdag UDE i skolen 

Tirsdag den 20. august Bestyrelsesmøde 

Torsdag den 22. august Forældremøde 8.-9. kl. 

Onsdag den 28. august Forældremøde 6.-7. kl. 

Torsdag den 29.august Næste torsdagsbrev 

Torsdag den 29.august Startture for 0.-7. kl. og Tysklandstur for 8.-9. kl. 

Fredag den 30. august Startture for 0.-7. kl. og 8.-9. kl. har fri 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. Kalenderen på hjemmesiden er opdateret for hele næste skoleår. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Besked fra formanden 

Udvalgsarbejde MammenFri 

Kære forældre, 

Så er sommerferien forbi og vi skal i gang med skoleåret 24/25. I den forbindelse skal 

koordineringsudvalget igen i år igennem alle udvalg og deres medlemmer til forældremøderne der 

kommer her efter sommerferien, hvor de vil gennemgå alle forældre/familier ift. hvilket udvalgt de 

er i.  

Derfor kommer jeg med en lille reminder om, at IT udvalget allerede starter ud med, at der ingen 

medlemmer er tilbage, da de har valgt at stoppe i udvalget efter flere og gode års tro tjeneste. Tak til 

dem. Men - derfor er det en nødvendighed med nye medlemmer. Man behøver ikke have stor IT 

flair, de nuværende medlemmer vil kunne give viden og informationer videre til nye medlemmer.  

Vi skal også i alle klasser vælge en til kontaktforældreudvalget, som skal have et medlem fra hver 

klasse for at de kan fungere. 

En lille opfordring til, at man derfor kan nå at tænke om ovenstående kunne være noget for netop 

dig, så vi kan starte året ud med de bedste forudsætninger i de forskellige udvalg. 

 

På vegne af koordineringsudvalget samt bestyrelsen 

Anja Sørensen, bestyrelsesformand. 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Leder 
 

Så er sommeren slut, og vi er kommet rigtig godt i gang på hele MammenFri. Jeg håber, at I også 

har nydt jeres sommerferie sammen i familierne. 

I tirsdags havde vi en skøn første skoledag med masser af glade og forventningsfulde børn. Stort 

velkommen til alle nye forældre også, og vi glæder os til endnu et godt år. 

Før sommerferien havde vi en rigtig hyggelig jubilæumsfest, som vi afholdt i gymnastiksalen. Vi 

endte med at være godt 80 med til festen. Det var især dejligt at se så mange tidligere forældre, som 

deltog i fejringen af vores 20 års jubilæum. Tak til alle, der deltog og gjorde aftenen hyggelig. 

I sidste torsdagsbrev før sommerferien skrev jeg egentlig, at torsdagsbrevet efter sommerferien først 

ville komme den 22. august, men Sofie og jeg blev enige om, at vi havde så meget at fortælle, at vi 

gerne ville have det ud nu. 

 

Kiss and Ride banen 

Jeg har skrevet dette tidligere; men det er åbenbart nødvendigt at skrive det igen. Foran skolen har 

vi IKKE en parkeringsplads. Vi har en såkaldt Kiss and Ride bane. Det betyder, at man kan køre ind 

og standse bilen, så man holder parallelt og ikke vinkelret med kørebanen. Her kan man så sætte 

sine børn af og sige farvel til dem. Man må ikke gå ud af bilen og gå ind og aflevere børnene. Vi har 

set forældre, som parkerer vinkelret, så man holder lidt ude på kørebanen og så går børnene bagom 

bilen eller man skal ud og tage noget i bagagerummet. Det skaber meget farlige situationer. Så man 

skal overholde de regler, der er for Kiss and Ride banen. Hvis man har større af- og pålæsning 

(dette inkluderer ikke 3 børn med skoletasker), så kan man også benytte stedet til det. 

Hvis ikke dette bliver bedre, så lukker vi helt for muligheden for at benytte den, og så skal alle 

parkere nede på byens parkeringsplads. Men vi håber selvfølgelig at dette betyder, at reglerne 

fremover bliver overholdt. 

 

Brænde 

Vi mangler noget brænde. Både Mammutten og skolen bruger brænde hver uge til bålmad. Så hvis I 

ligger inde med noget tørt brænde, som I ikke skal bruge, så kunne vi godt bruge det. Hvis I har en 

større mængde, som I vil sælge til en rigtig god pris, så vil vi også gerne købe noget. Skriv eller 

kontakt på anden måde Mikael, hvis I kan være behjælpelige. Vi har brug for det hurtigst muligt. 

 

Jubilælumsløb 

Fredag den 23. august vil vi fejre, at skolen er blevet 20 år. Dette gør vi med et brag af et 

jubilæumsløb. Da skolen fyldte 15 år løb i runder af 1,5 km. I år vil vi selvfølgelig løbe runder af 

2.0 km. 

Forældre, bedsteforældre og alle, som har lyst til at være med til deltage i løbet eller som heppekor.  

Der vil være guldmedaljer til den hurtigste dreng og pige i aldersgrupperne: 0.-3. kl, 4.-6. kl, 7.-9 kl. 

Børnehaven og vuggestuen deltager også. De får hver et diplom. 

 

Program: 

8.25-9.30, almindelig skoledag 

9.30, opvarmning i skolegården 

9.45- 10.45, Jubilæumsløb 

10.55- 11.45: frikvarter 

11.45 - 12.10 - fredagsoprydning 

12.10, fællesafslutning med overrækkelse af medaljer 

 



Skole 
 

Fripladstilskud 

Vedhæftet dette torsdagsbrev er også en blanket til ansøgning af fripladstilskud til både skole og 

SFO. Hvis man vil ansøge om dette, så skal blanketten udfyldes og afleveres på kontoret senest den 

2. september. Hvis I ikke kan printe den ud, så kom ind på kontoret og få et eksemplar. Hvis I har 

spørgsmål, så kontakt også Mikael eller Lene på kontoret. Hvis I er i tvivl om, hvorvidt I kan få 

noget, så er det vores anbefaling, at I gør forsøget og udfylder og afleverer blanketten. 

 

Rengøring 

Før sommerferien skrev jeg ud, om man ønskede at betale sig fra rengøring, eller om man selv ville 

gøre det. For tidligere forældre behøvede man kun at svare, hvis man ville ændre det i forhold til 

sidste år. Hvis nye forældre ikke giver besked, vil man blive sat til at skulle betale for rengøring. 

Man kan ikke ændre sin beslutning midt på året. Jeg skal have et eventuelt svar senest på mandag 

den 18. august. Herefter laver jeg planen og sender den ud. 

 

Skokasser 

Alle elever skal have eller har lavet en seddel til deres skokasser. Hvis sedlen er i stykker eller skal 

opdateres, så skal I kontakte klasselæreren, hvor I kan få en ny skabelon, som I kan bruge. Alle nye 

elever skulle gerne have fået en seddel af klasselærerne. 

 

Forældremøder 

Vi har nu fundet tidspunkter til alle forældremøder. De står herunder, men de kan også ses i vores 

kalender på hjemmesiden. Klasselærerne vil sende dagsorden ud til jer. 

 

Klasse Tidspunkt 

0.-1. klasse Torsdag den 05.09. kl. 16.45 

2.-3. klasse Tirsdag den 03.09. kl. 16.30 

4.-5. klasse Torsdag den 12.09. kl. 16.30 

6.-7. klasse Onsdag den 28.08. kl. 16.30 

8.-9. klasse Torsdag den 22.08. kl. 16.30 

 

 

Ordblindekursus 

Torsdag d. 26/9 kl. 17:00-18:30, får vi besøg af Thea fra Farsø 

efterskole. Efterskolen er en ordblindeefterskole, så Thea er derfor utrolig 

dygtig til at formidle viden omkring hjælpemidler. Derfor holder hun et 

oplæg for de forældre til elever, der bruger hjælpemidler. Oplægget vil 

omhandle viden til brug af hjælpemidlerne derhjemme, så man kan støtte og 

hjælpe sit barn bedst muligt. De forældre, som skal deltage i kurset, vil få 

særskilt besked over Viggo. 

 

Forinden holder Thea et lignende foredrag for alle lærerne, hvor alt vil blive 

gennemgået meget hands-on, så alle lærere ligeledes er opdateret, og kan hjælpe på bedst mulige 

måde 

 

 

 



Skolebod 

Skoleboden er tilbage allerede på mandag d.19/8 står eleverne fra 6.-9.klasse klar i skoleboden. 

Skoleboden åbner kl.9.15 - altså lige inden eleverne spiser “lille mad”. Der sælges pizzasnegle, 

pølsehorn og chokoladeboller til 10 kr - muslibar,juice og frugt til 5 kr. Det bagværk, vi har tilbage 

mandag, vil vi sælge tirsdag i samme tidsrum. Det vil også være muligt at købe klippekort til 

skoleboden. Klippekort koster 100 kr og har 20 klip. Klippekortet købes ved at mobilpay 100 kr. til 

2970HM. I kommentarfeltet skriver man sit barns navn. Klippekortet vil så ligge klar til eleven i 

skoleboden mandag morgen. Klippekortet skal købes senest søndag aften kl.20.00.Alt overskuddet 

fra skoleboden går til elevernes studieture. Vi håber på stor opbakning 

 

Nyt fra Mammen Ungdomsklub 

Info- og indskrivningsmøde til Mammen Ungdomsklub foregår torsdag den 5. september kl. 18.45 i 

fællesrummet på MammenFri. 

 

Så skal vi endelig i gang med en ny sæson i Mammen Ungdomsklub. 

Ungdomsklubben henvender sig til børn og unge fra 4. klasse til og med 9. klasse, fra Mammen 

Sogn eller med særlig tilknytning til ungdommen og ungdomslivet i Mammen. 

 

Vi glæder os til at præsentere et rigtig godt tilbud til vores unge mennesker her i Mammen og 

omegn. 

Vores fokus er på at give vores børn så gode rammer som muligt. 

 

Indskrivningsmødet er en aften, hvor vi fra bestyrelsen vil fortælle mere om dette fantastiske tilbud 

i Mammen 

Hvis ens børn ønsker at gå i Ungdomsklub, så skal børnene være repræsenteret af mindst en 

forældre til mødet. 

 

Hvis i ikke er medlem af vores Facebook gruppe (Mammen Ungdomsklub), så må I meget gerne 

tilmelde jer. 

Det er her information om klubbens aktiviteter deles. Facebook gruppen er for forældre, ikke for 

børnene selv. 

 

I samme tidsrum som mødet, er der også årets første klubaften for børnene fra 18.30 til 21.00.  

Så til nye UK-børns forældre, så møder jeres børn bare op i Mammutten mellem kl. 18.30 og 18.45. 

HUSK at sende 10,- med børnene til slik 

 

Vi byder forældrene på kaffe/the/sodavand og en småkage. 

 

Mange hilsner fra bestyrelsen i Mammen Ungdomsklub 

                                                                  

På forhånd tak 

 

Hilsen Steffen 

 

 

 

 

 



Nyt fra Sofie  

Kære alle 

En sommerferie går alt for hurtigt, men vi håber I har nydt det. Nu er vi alle ved at være tilbage igen 

og det er rigtig dejligt at få huset fuld af liv igen. Tusinde tak til alle jer der har budt ind på 

kaninpasningen. Det er både de og vi meget taknemmelige for at I har haft tid og lyst til.  

 

Nyt personale 

I Mammutten har vi ansat Lone, som flere af jer nok allerede har hilst på. Lone kommer pt. også til 

at have en morgen, hvor hun åbner i vuggestuen og børnehaven.  

En hilsen fra Lone herunder:  

Hej Jeg hedder Lone Hjorth 

Jeg er 50 år. Jeg bor med min mand Peter i Bjerringbro, jeg har 2 børn på 13 og 16 år. Jeg er 

tilflytter til Bjerringbro og har boet her oppe i 1 år. 

 

Jeg blev uddannet pædagog i 2002 fra Jysk Pædagog Seminarium og har gennem tiden arbejdet 

inden for vuggestue, børnehave, SFO og Klub området. For 6 år siden fik jeg tilkendt fleksjob, pga. 

af piskesmæld, herefter har jeg primær arbejdet med SFO og klub, på en lille skole i Skanderborg 

Kommune. 

Som person er jeg meget udadvendt, glad og imødekommende. Jeg er kreativ, elsker at bage og lave 

mad og der i gennem drage børnene med i det. Jeg brænder for mit fag som pædagog, og er utrolig 

glad for at være så heldig, at kunne starte ved Jer på MammenFri efter sommerferien. 

 

Her fra august skulle vi også sige farvel til Monique. Det gør vi fortsat, men vi er så heldige at 

Monique har lovet os, at være i Mammutten en eftermiddag hver uge til efter jul og også gerne 

fortsat vil være vikar i huset. Det er vi super glade for.  

 

Mammut pladser 

Her fra august er de nye priser for mammutten gældende. Vær særligt opmærksomme på, at det nu 

ikke hedder en deltidsplads, men en morgen eller en eftermiddagsplads.   

 

Børn der ikke er tilmeldt Mammutten, kan afleveres fra 08.15 når skolen åbner og skal 

afhentes umiddelbart efter endt skoletid.  

 

Fra 0. til 3. kl. 

 

Fuldtidsplads:  

1. barn (yngste): 1020 kr. pr. 

måned 

Flg. børn: 920 kr. pr. måned 

 

Øvrige muligheder: 

Morgen eller eftermiddagsplads: 

1.     Morgenplads kr. 600 pr. mdr. – her 

opnås der ikke rabat ved 2. barn. 

2.     Eftermiddagsplads kr. 700 pr. mdr. – her 

opnås der ikke rabat ved 2. barn. 

Fra 4. kl. og opad 

(juniormammut): 

Ved juniormammutpladser 

opnås der ikke rabat. 

Fuldtidsplads: 

1.     1. barn til kr. 600 pr. 

Øvrige muligheder: 

Morgen eller eftermiddagsplads: 

1.     Morgen til kr. 350 pr. mdr. 

2.     Eftermiddag til kr. 450 pr. mdr. 



mdr. 

2.     efterfølgende børn til 

kr. 600 pr. mdr. 

 

 

 

Uanset hvilket af de ovenfornævnte muligheder der vælges betales der kr. 100 pr. mdr. til frugt og 

morgenmadsordning. 

 

En supplerende mulighed er også at vælge pasning en enkelt dag, til en dagspris på 100kr. pr. 

dag.  

Ved denne mulighed opnås der ikke rabat. 

  

Mulighed for ekstra feriepasning: 

I ferier kan man med en morgen eller eftermiddagsplads bruge Mammutten fra kl. 06.15-12 eller fra 

kl. 12.00-16.30 (16.00 om fredagen). Hvis man har en morgen eller eftermiddagsplads i 

Mammutten og har brug for ekstra pasning i ferier, er prisen 200 kr. ekstra pr. uge. Hvis det er 

kortere ferier som eks. dage op til påske vil ekstraopkrævningen blive tilpasset efter antal dage. 

 

Pasning i Mammutten den 30. august 

Vi vil rigtig gerne vide, hvor mange børn der har brug for pasning efter startturen. Der er et 

spørgeskema på VIGGO, hvor I kan melde til eller fra. Der bliver kun sat personale på, efter de 

børn der er tilmeldt.  

 

 Nyt fra vuggestuen 

Tilbage til hverdagen: Nu er vi alle ved at komme tilbage efter en dejlig sommerferie. Der sker 

rigtig meget med børnene hen over sådan en sommer og det er skønt at vende retur og se den store 

udvikling.  

Vi bruger tid på at lande, danne relationer og blive tryg i nye grupper.  

For nogle er det som det plejer og de kommer hurtig i gang, andre har brug for større tilvænning til 

at vænne sig til vuggestuen igen😊 Det hele er som det skal være og noget vi tager højde for så alle 

har det rart her.  

Aktiviteter: Vi har stadig stort fokus på udelivet, som alle nyder. Vi forsøger at vægte mellem det og 

små fordybelses pauser indenfor, når nogle har brug for ro og pause.  

Vi er i vores små grupper, som er forudsigelige og skaber rum til nærvær og fordybelse, og ser frem 

til igen at skal dykke ned i et nyt og længerevarende emne på forskellige plan, afhængig af hvor 

hvert enkelt barn er.  



Nyt fra børnehaven  

Kære forældre i børnehaven, så er vi tilbage til efter en skøn sommer  

 

I August-måned byder vi Erik velkommen til børnehaven. Han er startet op fra vuggestuen og er 

klar til sin børnehavetid. Vi er helt sikre på at han nok skal falde godt til her 😊  

 

Vores udedag er blevet flyttet til om mandagen, og det vil derfor allerede på næste mandag være 

gældende. Derfor skal jeres skønne børn være her senest klokken 08:15.  

De skal også have en turtaske med, som indeholder en god madpakke - der er nem at spise 

udendørs, og ekstra tøj i tasken, hvis der skulle være behov for dette  

 

Vi går en skøn tid i møde, med den sidste del af sommeren og derfor er det også vigtigt, at der er 

lidt forskelligt tøj i kasserne og på garderoberne. 

Vi efterspørger derfor, at der er: 
-  Regntøj og gummistøvler så vi kan lege ude i regnvejr. 

- En termojakke og termobukser til de køligere dage.  

- Nogle sko der er gode at løbe i.  

Det vil også være skønt for jeres børn, hvis der er et par shorts og en t-shirt i kassen, så vi har 

mulighed for at skifte på de varme dage  

Derudover er det altid en god ide at have rigeligt skiftetøj i kasserne😊 

 

Efter at vi er kommet tilbage fra sommerferien, har vi også sagt farvel til masse skolebørn fra Store 

gruppen- og det betyder lige nu, at der i børnegruppen leges på kryds og tværs, og at der findes en 

masse gamle og nye legerelationer.  

Derfor arbejder vi også meget med fællesskabet og at indgå i dette. Dette gør vi igennem at have 

fokus på empati i børnegruppen - og det er jeres søde børn helt vildt gode til  

Vi arbejder også med natur, bevægelse og selvhjulpenhed.  

Selvhjulpenhed er blandt andet, at selv kunne tage sit overtøj, sko og tøj af og på, og derfor 

opfordrer vi også til at det øves hjemme og at børnene selv kommer deres madkasse i køleskabet 

om morgenen 😊  

De bedste sommer-hilsner fra børnehaven  

 

Nyt fra Mammutten  

Velkommen til nye og gamle Mammutter og deres forældre. Jeg har skrevet en  “Mammut-tjekliste” 

til jer, som I forhåbentligt alle har fået med hjem i tirsdags.   

Det er en god tid nu, med nye børn, som vi skal lære at kende og som skal lære Mammutten og 

dagligdagen her at kende. Det er stadig sommer og vi leger meget ude.  



På mandag starter vi med “bål-mandag” hvor vi laver eftermiddagsmaden over bål. Alle skal være 

ude og vi har ikke låst op for cykler/mooncars på mandage, da det er vigtigt, at få øje på de andre 

legemuligheder vi har.  

Vi ønsker, at børnene har nogle gode eftermiddage! Det skal vi arbejde på i samarbejde med jer 

forældre. Så kom og sig, hvis I har spørgsmål osv.  

 

Om eftermiddagen vil vi fremover være 3 voksne i Mammutten i de mest travle timer.  

Vores team består af Jacob, Thomas, Lene, Lone, Monique og jeg.  

 

Vh Christine og Co. 

 


